PAGE
2

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское  районное  муниципальное  образование

Районная  Дума

Р Е Ш Е Н И Е

	           От 17.09.2018  № 236
                      г.Черемхово

	(
	О досрочном прекращении полномочий мэра  Черемховского районного муниципального образования
	(

Рассмотрев заявление мэра Черемховского районного муниципального образования Побойкина Виктора Леонидовича об отставке по собственному желанию в связи с избранием его депутатом Законодательного Собрания Иркутской области третьего созыва, в соответствии с пунктом 2 части 6 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьи 83 Закона Иркутской области от 06.04.2011 № 18-ОЗ «О выборах депутатов Законодательного Собрания Иркутской области», решением Черемховской городской территориальной избирательной комиссии от 10 сентября 2018 года № 77/408 «О результатах выборов депутатов Законодательного Собрания Иркутской области третьего  созыва по одномандатному избирательному округу № 15», руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 28, статьей 29, пунктом 11 части 1 статьи 34, статьей 51 Устава Черемховского районного муниципального образования, Дума Черемховского районного муниципального образования

решила:
1. Принять отставку мэра Черемховского районного муниципального образования Побойкина Виктора Леонидовича по собственному желанию и досрочно прекратить полномочия мэра Черемховского районного муниципального образования с 14 сентября 2018 года.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит  официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Моё село, край Черемховский» и размещению на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования  в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Думы Черемховского
районного муниципального образования
                                            Т.А. Ярошевич

Е.В. Кушнарёва
8 (39546) 52867